Российская Федерация

Ивановская область

Ильинский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет Аньковского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2024г. №125

с. Аньково

О внесении изменений в решение Совета

Аньковского сельского поселения от 19.11.2014г. №257

«Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Аньковского сельского поселения»

Руководствуясь положениями пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса

Российской Федерации, а так же рекомендациями Управления Федеральной налоговой

службы по Ивановской области, в соответствии с пунктом 2 статьи 7 Устава Аньковского

сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области, Совет

Аньковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Аньковского сельского поселения от 19.11.2014г.

№257 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Аньковского сельского поселения» (далее – Решение Совета) следующие изменения:

1) пункт 5 Решения Совета изложить в новой редакции:

«5. Установить, что право на налоговую льготу имеют следующие категории

налогоплательщиков:

- дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей, до достижения ими возраста 18

лет, а также дети-сироты, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся в очных

учреждениях среднего и высшего профессионального образования, до достижения ими

возраста 23 лет;

-  многодетные семьи (родители и их дети, в состав которых входят трое и более

несовершеннолетних детей, зарегистрированных на территории Аньковского сельского

поселения.

Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот,

предусмотренных пунктом 4 настоящего решения:

- налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения находящегося

в собственности налогоплательщика и неиспользуемого налогоплательщиком в

предпринимательской деятельности;

- при определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога,

налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого

вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для

применения налоговых льгот.

Для получения льготы налогоплательщики самостоятельно представляют

необходимые документы в налоговый орган.

При возникновении права на льготу в течение  календарного года перерасчет налога

производится с месяца, в котором возникло это право, но не более чем за три

предшествующих года.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37

Устава Аньковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года.

Глава Аньковского сельского поселения:                                                          Ю.В.Лошкарев

Председатель Совета Аньковского сельского поселения:                                А.Н.Дмитренко